
SAPAMA - CAMINO AL MAGUEY
61 kW 3 de Abril de 2025

GDMTO 180230802198

8,566 kWh $ 28,898

100 8,539 kWh $483

98.33 % MES $ 28,415

$346,772.00 MXN $5,796.00 MXN $340,981.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 610 W 100 280 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.0 %



Propuesta 1 3 de Abril de 2025 18 de Abril de 2025

# 20250073

SAPAMA - CAMINO AL MAGUEY  

100 Connera 610W

1 Growatt inverter 60kW

100 Estructura PTR

9 Caja Comb PH3-3

100 Cable FV

100 Montaje de MFV

1 Tramite

1 UVIE

1 Unidad de Inspeccion

Subtotal $ 946,089.50

TOTAL (MXN) $ 946,089.50

NOTA: ESTA COTIZACION NO INCLUYE CAMBIOS DE TARIFAS, CONTRATOS NUEVOS, AUMENTOS DE CARGA,
CONTRATOS REFERENTES AL SERVICIO Y TAMPOCO ESTA INCLUIDA CUALQUIER INSTALACION ELECTRICA ADICIONAL.

3318030963 omarvaladez.7@gmail.com www.psrenergeo.com.mx



1 $ 346,772.00 $ 5,796.00 $ 0.00 $ 340,981.00 $ 340,981.00 $ -605,108.50

2 $ 357,175.16 $ 5,969.88 $ 0.00 $ 351,210.43 $ 351,210.43 $ -253,898.07

3 $ 367,890.41 $ 6,148.98 $ 0.00 $ 361,746.74 $ 361,746.74 $ 107,848.67

4 $ 378,927.13 $ 6,333.45 $ 0.00 $ 372,599.15 $ 372,599.15 $ 480,447.82

5 $ 390,294.94 $ 6,523.45 $ 0.00 $ 383,777.12 $ 383,777.12 $ 864,224.94

6 $ 402,003.79 $ 6,719.15 $ 0.00 $ 395,290.43 $ 395,290.43 $ 1,259,515.37

7 $ 414,063.90 $ 6,920.73 $ 0.00 $ 407,149.15 $ 407,149.15 $ 1,666,664.52

8 $ 426,485.82 $ 7,128.35 $ 0.00 $ 419,363.62 $ 419,363.62 $ 2,086,028.14

9 $ 439,280.39 $ 7,342.20 $ 0.00 $ 431,944.53 $ 431,944.53 $ 2,517,972.67

10 $ 452,458.81 $ 7,562.47 $ 0.00 $ 444,902.86 $ 444,902.86 $ 2,962,875.53

11 $ 466,032.57 $ 7,789.34 $ 0.00 $ 458,249.95 $ 458,249.95 $ 3,421,125.48

12 $ 480,013.55 $ 8,023.02 $ 0.00 $ 471,997.45 $ 471,997.45 $ 3,893,122.93

13 $ 494,413.95 $ 8,263.71 $ 0.00 $ 486,157.37 $ 486,157.37 $ 4,379,280.30

14 $ 509,246.37 $ 8,511.62 $ 0.00 $ 500,742.09 $ 500,742.09 $ 4,880,022.40

15 $ 524,523.76 $ 8,766.97 $ 0.00 $ 515,764.36 $ 515,764.36 $ 5,395,786.76

16 $ 540,259.48 $ 9,029.98 $ 0.00 $ 531,237.29 $ 531,237.29 $ 5,927,024.04

17 $ 556,467.26 $ 9,300.88 $ 0.00 $ 547,174.41 $ 547,174.41 $ 6,474,198.45

18 $ 573,161.28 $ 9,579.90 $ 0.00 $ 563,589.64 $ 563,589.64 $ 7,037,788.09

19 $ 590,356.12 $ 9,867.30 $ 0.00 $ 580,497.33 $ 580,497.33 $ 7,618,285.42

20 $ 608,066.80 $ 10,163.32 $ 0.00 $ 597,912.25 $ 597,912.25 $ 8,216,197.66

21 $ 626,308.81 $ 10,468.22 $ 0.00 $ 615,849.61 $ 615,849.61 $ 8,832,047.28

22 $ 645,098.07 $ 10,782.27 $ 0.00 $ 634,325.10 $ 634,325.10 $ 9,466,372.38

23 $ 664,451.01 $ 11,105.74 $ 0.00 $ 653,354.86 $ 653,354.86 $ 10,119,727.24

24 $ 684,384.54 $ 11,438.91 $ 0.00 $ 672,955.50 $ 672,955.50 $ 10,792,682.74

25 $ 704,916.08 $ 11,782.07 $ 0.00 $ 693,144.17 $ 693,144.17 $ 11,485,826.91

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 9,566.4 9,521.8 11,153.5 10,836.0 10,323.5 8,595.5 7,993.8 8,081.2 7,411.9 8,809.2 9,511.4 9,551.8

Consumo actual 8,223.0 9,978.0 9,342.0 7,966.0 10,466.0 6,824.0 6,301.0 6,503.0 10,024.0 9,774.0 9,162.0 8,225.0

Miguel de la Madrid 101


